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دعوای حقوقی بورس آلمان 
بر سر اموال ایران

ــرکت اداره کننده بازار بورس فرانکفورت  � شرق: ش
ــت که به  با یک دعوای حقوقی در آمریکا مواجه اس
رابطه یکی از شرکت های وابسته اش با بانک مرکزی 
ایران مربوط می شود. به گزارش رویترز، اسناد قضایی 
ــای خانواده  ــر از اعض ــه صدهانف ــد ک ــان می ده نش
سربازانی که در سال۱۹۸۳ در انفجار مقر تفنگداران 
ــته شدند، خواهان دسترسی  آمریکایی در بیروت کش
به یک میلیاردو۷۰۰میلیون دلار اموال متعلق به بانک 
ــرکت کلیرستریم،  ــتند که توسط ش مرکزی ایران هس
ــورس، در لوکزامبورگ نگهداری  ــته به دویچه ب وابس
ــود. دعوای حقوقی جدید به ویژه از این جهت  می ش
ــان خواهد داد آمریکا تا چه  ــت که نش قابل توجه اس
حد می تواند شرکت ها و موسسات اروپایی را مجبور 

به تن دادن به احکام قضایی خود کند.

جاسوسی آمریکا و انگلیس
 از مذاکرات هسته ای

ــابق آژانس  � ــکار س ــنودن، پیمان ایسنا: ادوارد اس
ــنادی دراختیار پایگاه خبری  امنیت ملی آمریکا، با اس
ــرویس های  ــت، فاش کرد س ــت قرار داده اس اینترپس
ــایبری  ــعه توانمندی های س ــی آمریکا از توس اطلاعات
ــناد آمده  ــتند. در این اس ــران هس ــدت نگ ــران به ش ای
ــایبری  ــل۲۰۱۲ قربانی حملات س ــت ایران در آوری اس
ــت و اکنون توانایی  ــه صنعت نفت خود بوده اس علی
ــته با  ــدا کرده و توانس ــن زمینه پی ــی در ای قابل توجه
مهندسی معکوس این حملات سایبری، تاکتیک های 
ــناد جدید  ــا را بازتولید کند. در بخش دیگری از اس آنه
ــی آمریکا و  ــرویس های اطلاعات ــده، آمده س منتشرش
انگلیس از مذاکرات ایران و گروه ۱+۵ جاسوسی  کرده 
ــان دورهای  ــورها در جری ــتگذاران این کش و به سیاس

مختلف مذاکراتشان، اطلاعات ارایه داده اند. 

واکنش منفی ایران به تعطیلی 
سفارت آمریکا و انگلیس در یمن 

ــاون عربی-  � ــین امیرعبداللهیان، مع ایسنا: حس
آفریقایی وزارت خارجه، درباره تعطیلی سفارت های 
ــتاب زده  آمریکا و انگلیس در یمن گفت: این اقدام ش
ــن متعلق به همه  ــت و تاکید کرد: یم و هدفمند اس
ــی و  ــاراالله در تحقق روند سیاس ــت و انص یمنی هاس
ــم با هوشمندی و  ــاد و تروریس مبارزه همزمان با فس

نگاه به مطالبات مردم گام برمی دارد. 

كوتاه ديپلماسى

توافق هسته ای از چشم کیسینجر

ــه از درون  � ــی ک ــش های مهم ــی از پرس یک
ــی مونیخ بیرون آمد، این بود که  کنفرانس امنیت
ــته ای  آیا ایران و آمریکا می توانند به توافق هس
ــده در مارس  ــت تعیین ش ــن مهل ــل از آخری قب
ــیم  ــت که بپرس ــند، یا خیر؟ اما بهتر این اس برس
ــدند  ــق به امضای توافقنامه ش ــی آنها موف وقت
ــا کردند که با معیارهای  اگر معاهده ای را امض
ــا همخوان  ــده متعارف در گفت وگوه تعیین ش
ــاز  ــد چه؟ دولت اوباما احتمالا زمینه س بود، بع

عصر جدیدی در گسترش اتمی خواهد بود. 
ــینجر در  ــری کیس ــود که هن ــی ب ــن پرسش ای
ــیار دیپلماتیک  ــیوه ای بس ــنا به ش ــت با س نشس
ــت که توجه بیشتری  ــته اس مطرح کرد و شایس
ــکا در  ــبق آمری ــر خارجه اس ــود. وزی ــه آن ش ب
ــتراتژی های آمریکا در  ــای اس راس طرح ریزی ه
ــته ای آمریکا با شوروی  مذاکرات معاهدات هس
ــو  ــت. این نکته از یک س ــه ۱۹۷۰ بوده اس در ده
ــدن امکان توافق هسته ای با ایران و  با نزدیک ش
ــوی دیگر تلاش اوباما برای اینکه امید های  از س
ــم برای پایان  ــتاوردی مه جدی را به عنوان دس
ــت،  اس ــته  بس ــت جمهوری اش  ریاس دوم  دور 
ــت. در ۲۹ژانویه کیسینجر پیش  ــیار مهم اس بس
ــلح سنا به همراه  از برگزاری کمیته نیروهای مس
ــولتز  ــابق خارجه - جورج ش دونفر از وزرای س
ــد. او  ــه ای حاضر ش و مادلین آلبرایت- در جلس
ــای اتمی با  ــت: «گفت وگوه ــه گف در این جلس
ــد و با  ــی بین المللی آغاز ش ایران در قالب تلاش
ــش قطعنامه سازمان ملل با هدف جلوگیری  ش
ــد.  ــران به بمب اتمی تقویت ش ــی ای از دسترس
ــک مذاکره  ــون ضرورتا ی ــرات هم اکن ــن مذاک ای
ــدی از طریق  ــه آن توانمن ــر دامن دوجانبه بر س
ــک محدودیت فرضی  ــت؛ اینکه ی توافقنامه اس
ــد. تاثیر چنین  ــرفتی فرضی اعمال کن ــر پیش را ب
ــترش اتمی و حرکت  رویکردی، جلوگیری از گس
به سوی مدیریت آن است. تور نازکی است برای 
ــرای اینکه  ــینجر ب ــتن همه چیز.» کیس نگهداش
دولت اوباما را تضعیف نکند، همیشه با احتیاط 
ــارات اخیرش در  ــی در اظه ــرف می زند. حت ح
ــود. اما او آشکارا  ــنا هم این رویه دیده می ش س
ــد، موضع اولیه  ــکا تا چه ح ــاره اینکه آمری درب
ــی ایران به  خود در مذاکرات را که عدم دسترس
ــانتریفیوژ  ــده یا حفظ هزاران س اورانیوم غنی ش
بود، تغییر داده، نگران است. او نگران است که 
امتیازهای داده شده باعث خواهد شد تا دنیا به 
ــت برسد که چنین توافقی ایران را در  این برداش
سرآغاز تبدیل شدن به قدرتی اتمی قرار خواهد 

داد. 
ــت که  ــانه ها گفته اس ــا به رس ــت اوبام دول
ــت  ــر خارجه آمریکا این اس ــع کنونی وزی موض
ــد کمتر  ــکاری ایران بای ــنجش هم ــه دوره س ک
ــه ابزارهای  ــن معنی ک ــد. به ای ــال باش از یک س
ــی و تایید پایبندی ایران بسیار مهم است.  بازرس
ــال این مساله مشکلات متعددی  در طول یک س
در بازرسی به وجود خواهد آورد. فرض را بر این 
بگذارید که بازرسی های موردتاییدی انجام گیرد 
ــته ای که همین  ــدار ذخایر مواد هس ــه مق و البت
ــوال  ــز در نظر بگیرید، س ــود دارد را نی ــالا وج ح
ــت که بقیه دولت ها در منطقه  در اینجا این اس
ــورهای منطقه  چه خواهند کرد؟ و اگر دیگر کش
ــعه  ــند که آمریکا با توس به این نتیجه گیری برس
ــاله  ــک دوره یک س ــازی در ی ــدی غنی س توانمن
ــاخت  ــورها نیز بر س ــت و دیگر کش ــق اس مواف
توانمندی مشابهی تاکید کنند آن وقت ما در یک 
ــترش یافته زندگی خواهیم  جهان هسته ای گس
کرد که هرکس- حتی با حفظ توافق هسته ای- 
ــک خواهد بود.  ــت نزدی ــه لحظه بدون بازگش ب
ــتقیمی نکرده  ــاره مس ــینجر اش البته آقای کیس
ــورهای منطقه چه خواهند  است. اما دیگر کش

کرد... .
ــترش یافته، اعتبار  ــته ای گس ــک جهان هس ی
قدرت بازدارندگی آمریکا را در مقابل متحدانش 
ــرد... . رییس جمهوری آمریکا  محدود خواهد ک
ــت ادعا کند که استقرار رژیم بازرسی  ممکن اس
یک «شکست بی خطر» است... همه اینها نشان 
ــک رژیم  ــداری ی ــظ و نگه ــد چقدر حف می ده
بازرسی معتبر در کشوری که در تلاش برای گریز 
از این بازرسی بوده، دشوار است. آقای کیسینجر 
ــاره کرد: «حداقل  ــا ظرافت به این موضوع اش ب
بعضی کشورها نمی توانند به آن اعتماد کنند.» 
ــدیدا به  ــت که آقای اوباما ش ــدگاه ما این اس دی
ــت. او برای  انعقاد توافقنامه با ایران متمایل اس
ــیدن به چنین توافقی هر امتیازی را خواهد  رس
ــینجر،  داد. در هر صورت دغدغه های آقای کیس
ــی های کنگره در مورد توافق و رای  نیاز به بررس

به توافق با ایران را برجسته می کند. 

نگاه بيرون
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ــخنرانی  ــناتور آمریکایی در مورد س ــابقه ترین س باس
ــراییل، در کنگره این کشور بیانیه ای  نخست وزیر رژیم اس
ــت؛ پاتریک لیهی، از حزب دموکرات که  ــر کرده اس منتش
ــن بیانیه از  ــت در ای ــنا بوده اس ــال پیش عضو س از ۴۰س
ــخنرانی نتانیاهو توسط رهبران  ــازماندهی یکجانبه س س
ــی جلف  جمهوریخواه کنگره انتقاد کرده و آن را «نمایش
ــراییل و هم کنگره آمریکا  و متکبرانه» خوانده که هم اس
ــه  ــت که در جلس ــت. او گفته اس ــرده اس ــار ک را شرمس
ــراییل در کنگره آمریکا  ــت وزیر رژیم اس ــخنرانی نخس س
ــاتز،  ــدروز پیش هم برایان ش ــرد. چن ــرکت نخواهد ک ش
ــه  ــرات از هاوایی گفت که او نیز در جلس ــناتور دموک س
ــرکت نمی کند چرا که دعوت از او  ــخنرانی نتانیاهو ش س

ــت خارجی اوباما صورت  ظاهرا با هدف تضعیف سیاس
ــن کار بیش از  ــه ضرر ای ــتدلال کرد ک ــت و اس گرفته اس
فایده اش برای روابط دوجانبه آمریکا و اسراییل است. به 
گزارش بی بی سی، رییس  جمهوریخواهان کنگره آمریکا، 
ــخنرانی در کنگره آمریکا در  جان بینر، از نتانیاهو برای س
ــت.  ــوم مارس (دوهفته دیگر) دعوت کرده اس تاریخ س
ــراییل گفته از این فرصت استفاده  ــت وزیر رژیم اس نخس
ــور احتمال توافق  ــران و همین ط ــد کرد تا علیه ای خواه
ــته ای تهران با قدرت های جهانی سخنرانی کند. این  هس
ــوت از همان ابتدا با واکنش تند دولت آمریکا روبه رو  دع
ــراییل هم رقبای انتخاباتی نتانیاهو از برنامه  ــد. در اس ش

سخنرانی او انتقاد کرده و آن را تبلیغاتی خوانده اند. 

بايكوت نتانياهو توسط  قديمى ترين سناتور آمريكا

پس از ۱۲سال مناقشه بر سر پرونده هسته ای ایران، 
ــترک  ــه نتیجه ای مش ــا همه طرفین ب ــرا این روزه ظاه
ــه ای در فرصت  ــی یک مرحل ــد به توافق ــیده اند: بای رس

باقیمانده دست یافت. 
ــق وجود دارد،  ــر فرمول کلی تواف ــا حالا که بر س ام
ــه زمین  ــی توپ را ب ــت به نوع ــعی کرده اس ــکا س آمری
ــاراک اوباما،  ــن، ب ــنبه، ۲۰بهم ــدازد. روز دوش ــران بین ای
ــی مطبوعاتی پس  رییس جمهوری آمریکا، در کنفرانس
ــفید گفت: ما  ــم آلمان در کاخ س ــا صدراعظ ــدار ب از دی
ــته ای با ایران،  ــون می دانیم که در مذاکرات هس هم اکن
مسایل دیگر فنی نیستند. مساله هم اکنون این است که 
ــتیابی به توافق  ــی و تمایل به دس ــا ایران اراده سیاس آی
ــزود: نیازی به تمدید  ــته ای را دارد یا خیر؟ اوباما اف هس
ــران باید الان  ــت و ته ــته ای با ایران نیس ــرات هس مذاک
ــریع  ــخنان باراک اوباما با واکنش س ــم بگیرد.  س تصمی
رییس جمهوری کشورمان مواجه شد. حسن روحانی روز 
ــنبه ۲۱بهمن ماه، در دیدار با «اجیت کومار دوال»،  سه ش
ــتان ضمن سخن گفتن  ــاور عالی امنیت ملی هندوس مش
ــای اقتصادی،  ــط ایران و هند در عرصه ه ــورد رواب در م
ــخ رییس جمهور آمریکا را داد.  سیاسی و فرهنگی، پاس
رییس جمهوری ایران در بخشی از سخنان خود با تاکید 
ــته ای، مذاکرات را با جدیت  بر اینکه ایران در زمینه هس
دنبال می کند، گفت: در حال حاضر پیشرفت های خوبی 
حاصل شده، هرچند با توافق نهایی فاصله داریم. ایران 
ــون نوبت طرف  ــت و اکن ــته اس ــای لازم را برداش گام ه

مقابل است که فرصت را مغتنم بشمارد. 
میدان مذاکرات میدان تره بار نیست

ــخنانی در  علی لاریجانی، رییس مجلس نیز طی س
کنگره  بین المللی هم اندیشی میهمانان خارجی سالگرد 
ــای  ــردن  حرکت ه ــن محکوم ک ــلاب، ضم ــروزی انق پی
ــلام در مورد پرونده  ــدروی در جهان اس ــتی و تن تروریس
ــه گفت:  ــس قوه مقنن ــت. ریی ــخن گف ــته ای نیز س هس

ــل اعمال تحریم و  ــلامی ایران به دلی امروز جمهوری اس
ــک قدرت علمی در جهان  ــتادگی به ی محدودیت و ایس
تبدیل شده و اگر امروز ایران در بحث موشکی و فضایی 
یک قدرت منطقه ای است به دلیل همین تحریم هاست 
ــاله هسته ای نیز همین موضوع صدق می کند.  و در مس
ــای خود با بیان اینکه  ــش دیگری از صحبت ه او در بخ
ــوال  ــلامی ایران این س ــت جمهوری اس ــیر حرک «در مس
ــرایط امروز دنیا می توان در  ــود که آیا در ش ایجاد می ش
ــید یا  ــتقلال رس ــرق به اس بی تفاوتی کامل به غرب و ش
ــلامی ایران با رویکرد  ــروز جمهوری اس خیر؟» گفت: ام
استقلال طلبانه در کمتر مساله ای نیازمند دیگران است 
ــت که  ــته ای تاکیدی بر این موضوع اس ــوع هس و موض
ــداف بلندی  ــا مقاومت به اه ــلامی ایران ب جمهوری اس

دست یافته است
ــته ای ما  ــاله هس ــی تاکید کرد: البته در مس لاریجان
ــرف غربی میدان  ــی معتقدیم اما ط به مذاکرات سیاس
مذاکرات را با میدان تره بار اشتباه گرفته  است. مذاکرات 
ــت، نه میدان رفتارهای تاجرمآبانه.  میدان گفت وگو اس
ــتند و در جایی هم  ــی هس ــال زیاده خواه ــی به دنب برخ
ــران را هم متوقف  ــته ای ای می گویند که ما فناوری هس
ــرای مصرف داخلی  ــر این حرف ها را ب ــم. البته اگ کردی
خود می زنند اشکالی ندارد، اما اگر بخواهند اینها را باور 
ــکل می شوند چراکه اگر ملتی در علمی  کنند، دچار مش

اشراف پیدا کند نمی توان آن را از او گرفت. 
ولایتی: دست ایران بسته نیست

ــاور رهبری در  ــن حال، علی اکبر ولایتی، مش در همی

ــنبه درخصوص مواضع  ــل، نیز روز سه ش امور بین المل
ــان داده  ــته ای واکنش نش اوباما در مورد مذاکرات هس
ــلامی گفته   ــر جمهوری اس ــور که رهب ــت همان ط و گف
ــته نیست و  ــلامی ایران بس ــت جمهوری اس است «دس
ــت آمریکایی هاست که بسته   ــت و این دس کاملا باز اس
ــته های خود  ــت.» او افزود: «آنها نمی توانند خواس اس
ــاوری را بر  ــم و فن ــرفت عل ــری از پیش ــر جلوگی مبنی ب
ــد.» ولایتی تصریح  ــلامی ایران تحمیل کنن جمهوری اس
ــدرت در چارچوبی که  ــا نیز با ق ــرد مذاکره کنندگان م ک

ایشان ترسیم کرده اند، حرکت خواهند کرد. 
نقدی: توافق بدون لغو تحریم ها غیرقابل قبول 

است
ــازمان  به گزارش فارس، محمدرضا نقدی، رییس س
ــنبه به سخنان جدید  ــیج مستضعفین، نیز روز سه ش بس
ــت: «حالا همه  ــان داده و گف ــاراک اوباما واکنش نش ب
ــیدن به  ــلامی برای رس ــد می بینند که جمهوری اس دارن
ــدد انتظارات خود را  ــده در موارد متع تفاهم حاضر ش
ــان دهد ولی آمریکای مستکبر  تعدیل کند و نرمش نش
ــی که گرفته   ــرات طولانی و امتیازات ــود این مذاک با وج
ــا وادارکردن ایران  ــت به صراحت می گوید، هدف م اس
ــت.» او افزود:  ــان اس ــل نظرات خودم ــلیم مقاب به تس
ــم کنیم که ایران در  ــا می گویند بیایید تفاه «آمریکایی ه
ــته ای محدود شود، ولی ما تحریم را برنداریم؛ حال  هس
ــدار مذاکره با آمریکا  ــانی که طرف آنکه تمام حجت کس
ــته  شود  بودند این بود که با این مذاکره، تحریم ها برداش
ــود اصلا مذاکره  ــد تحریم ها برداشته نش و اگر قرار باش

ــت؟» نقدی اظهار کرد: «خیلی روشن است  برای چیس
که هر توافقی بدون لغو همزمان همه تحریم ها، کاملا 

غیرقابل قبول است.»
پاسخ وزارت خارجه ایران به ادعاهای اوباما

ــنبه  ــور خارجه نیز روز چهارش ــخنگوی وزارت ام س
ــر رییس جمهور  ــارات اخی ــن ، درخصوص اظه ۲۲بهم
ــا توجه  ــلامی ایران ب ــرد: جمهوری اس ــکا اظهار ک آمری
ــود با رویکرد  ــته ای خ به ماهیت صلح آمیز برنامه هس
ــده است تا  ــته ای ش ــازنده وارد مذاکرات هس تعامل س
ــنا،  ــاختگی پایان دهد. به گزارش ایس ــن بحران س به ای
ــد تکرار  ــر می رس ــرد: به نظ ــه ک ــم اضاف ــه افخ مرضی
ــت مبنی بر اینکه تحریم های غیرقانونی  استدلال نادرس
ــلامی ایران  ــدن جمهوری اس ــه باعث حاضرش و ظالمان
ــت، با هدف جلب توجه  ــده اس ــر میز مذاکرات ش بر س
ــی  افکارعمومی داخلی آمریکا و مقابله با رقبای سیاس
بیان می شود. او گفت: امروز ناکارآمدی سیاست اعمال 
ــه زمینه ها از  ــلامی ایران در هم ــه جمهوری اس ــار ب فش
ــه صلح آمیز  ــمگیر برنام ــرفت چش ــزان پیش ــه می جمل
ــته ای نمایان بوده و از نظر ما دقیقا به همین دلیل  هس

است که آمریکا پای میز مذاکرات آمده است. 
سخنگوی وزارت امور خارجه در مورد اراده سیاسی 
ــه گواهی  ــد کرد: ب ــق نیز تاکی ــتیابی به تواف ــرای دس ب
ــرژی اتمی  ــازمان بین المللی ان ــای متعدد س گزارش ه
ــلامی ایران به  ــوول، جمهوری اس ــع مس ــوان مرج به عن
ــش برمبنای توافق ژنو پایبند بوده که این  تعهدات خوی
ــران در تصمیمی  ــان دهنده جدیت ای ــو نش امر از یک س
است که اتخاذ کرده و از سوی دیگر وجود اراده محکم 
ــی در مقامات ایرانی برای دستیابی به یک توافق  سیاس
ــت که باید  ــت. اکنون این طرف آمریکایی اس خوب اس
ــت زیاده خواهی را کنار گذاشته و با فائق آمدن بر  سیاس
ــایل داخلی خود، تصمیم نهایی را گرفته و زمینه را  مس

برای شکل گیری توافق جامع فراهم آورد. 

پاسخ ایران به اوباما: 

حالا نوبت طرف مقابل است

ــده  پرون ــل  حل وفص ــد  زارعی قنواتی:رون اردشیر 
ــرات گروه ۱+۵ و  ــران در چارچوب مذاک ــته ای ای هس
ــاس و تعیین کننده خود رسیده  تهران به مراحل حس
ــران و آمریکا  ــد ای ــت. با اظهارات مقام های ارش اس
ــده  درخصوص الزام حصول توافق تا تاریخ تعیین ش
ــدم ضرورت تمدید مذاکرات برای یک دوره دیگر،  و ع
به نظر می رسد که طرفین مناقشه و مذاکره به نقطه 
پایان و زمان تصمیم گیری نهایی رسیده اند. در روزها 
ــان این مهلت، بازیگران  ــای باقیمانده تا پای و هفته ه
ــرایطی قرار دارند که بی شباهت  میدان مذاکره در ش
ــود. تا اینجای کار،  ــه راه رفتن روی طناب نخواهد ب ب
روند مذاکرات و اظهارات طرفین مذاکره کننده نشان 
می دهد که تقریبا تمام بحث های حقوقی و تکنیکی 
انجام گرفته و اراده سیاسی برای تصمیم گیری نهایی 

از سوی طرفین اجتناب ناپذیر است. 
ــه  ــت هم ــات و خواس ــه مطالب ــرایطی ک در ش
ــه ای و  ــی، منطق ــه مل ــر در عرص ــای درگی طرف ه
ــی در  ــران حت ــته ای ای ــده هس ــی در پرون بین الملل
ــت،  ــده اس ــخص ش جزیی ترین زوایای آن کاملا مش
ــی حوزه های  ــی و بیرون ــه وضعیت درون ــا توجه ب ب
ــر منفی تداوم  ــری در این خصوص و تاثی تصمیم گی
ــرورت  ــی، ض ــرات فرسایش ــی و مذاک ــن بلاتکلیف ای
ــل و اجتناب ناپذیر  ــری نهایی یک امر عاج تصمیم گی
است. موقعیت کنونی به گونه ای است که هیچ کدام 
ــده نیروهای  ــره به دلیل حرکت خزن ــن مذاک از طرفی
ــل در  ــکار عم ــت دادن ابت ــکان ازدس ــده و ام بازدارن
ــای ملی، منطقه ای و  ــل این طیف ها در حوزه ه مقاب
بین المللی، نمی توانند عنصر «زمان» را برای اجتناب 
ــت بدهند. همزمان نشانه های  از اطاله پرونده از دس
ــام مذاکرات  ــبت به فرج ــه نس ــبینانه و بدبینان خوش
ــود اما  ــط منابع مختلف دیده می ش ــته ای توس هس
به دلیل آشفتگی بیشتر در جناح های مخالف توافق 
ــن نتانیاهو»  ــته ای به خصوص از جانب «بنیامی هس
ــای  ــار جناح ه ــه در کن ــه کار منطق ــور محافظ و مح
ــان  ــان و جمهوریخواه ــه دلواپس ــی در حلق افراط
ــه روند  ــد ک ــر می رس ــه نظ ــنگتن، ب ــره در واش کنگ
ــق و مصالحه پیش  ــمت حصول تواف مذاکرات به س
ــهولت  ــد مثبت حتما به مفهوم س ــی رود. این رون م
ــدون  ــود و ب ــد ب ــده نخواه ــای مذاکره کنن کار تیم ه
ــده و مخالف توافق به  ــد نقش نیروهای بازدارن تردی
ــادی تاریخی بین تهران-  ــل وجود دیوار بی اعتم دلی
ــت. روندهای  ــوان کمرنگ دانس ــنگتن را نمی ت واش
ــیدن  ــواره در چارچوب رهیافت رس ــک هم دیپلماتی
ــه مرضی الطرفین حرکت  ــه نقطه توافق و مصالح ب
ــیم یک خط موازی  می کند و در چنین وضعیتی ترس
ــواب نخواهد داد.  ــت های حداکثری ج حول خواس
ــی و مذاکره  ــردن روند دیپلماس ــولا صرف طی ک اص
ــوی دو  ــود می تواند پذیرش منطق چانه زنی از س خ

ــرایطی عرف دیپلماسی و  ــد و در چنین ش طرف باش
ــطح مطالبات  معامله لاجرم در موقعیت کاهش س
ــم در موقعیت  ــه نقطه تفاه ــیدن ب حداکثری و رس
ــام می گیرد.  ــوب منافع ملی انج ــوب در چارچ مطل
ــدان کارزار یکی  ــه در می ــگ ک ــق جن ــس منط برعک
ــورده برجای می ماند، در  ــت خ پیروز و دیگری شکس
ــی توافق  ــی و مذاکره موضوع اساس میدان دیپلماس
ــود  ــه روی یک قالب بینابینی تنظیم می ش و مصالح
ــت اصولی خود  که هر دوطرف، تا حدودی به خواس
ــبه میزان سود و زیان  ــیده و «تنها قاعده»، محاس رس
ــن  ــود. از زمانی که بار دیگر در دولت «حس خواهد ب
ــیر پرونده  ــق بالاترین مقامات، مس ــی» با تواف روحان
ــور در مجرای دیپلماسی و مذاکره قرار  هسته  ای کش
ــه این قاعده  ــلما ارکان قدرت در ایران ب ــت، مس گرف
سیاسی پایبند هستند چراکه برهم زدن همین قاعده 
ــت.  ــدارکردن پرونده، چندان منطقی نیس بازی یا کش
در طرف غربی و به خصوص آمریکا نیز همین شرایط 
ــت و به خصوص  و قاعده واقعیت عینی خواهد داش
ــال گذشته تقریبا  دولت «باراک اوباما» که در شش س
در عرصه سیاست خارجی چندان موفق نبوده است 
و بیشترین اشتیاق و تمایل خود را بر دستیابی به یک 
موفقیت بزرگ دیپلماتیک در تغییر روابط بین تهران 
با واشنگتن متمرکز کرده است، باید به این امر وقوف 
ــیدن به توافق در کمترین  ــد که عدم رس ــته باش داش
زمان ممکن شاید برای همیشه دست آنان را از ادامه 

کار و کسب موفقیت کوتاه کند. 
ــا  ــران ب ــته  ای ای ــده هس ــر پرون ــد انکارناپذی پیون
ــنگتن و همچنین  ــی روابط بین تهران- واش چگونگ
بی ثباتی در خاورمیانه که در آن تروریسم بنیادگرا به 
یک تهدید منطقه ای و بین المللی تبدیل شده است، 
ــده را بیش ازپیش به  ــل این پرون ــرورت حل وفص ض
یک پیش درآمد «ثبات» استراتژیک ارتقاء داده است. 
ــی که ضرورت های عینی در آرایش نوین  در وضعیت
ــاماندهی جدید به ژئوپلیتیک  نظام بین المللی و س
منطقه، موفقیت در مذاکرات هسته ای و رسیدن به 
ــل خود قرار داده  ــه را در کانون توجه و تام مصالح
ــی  ــت، هرگونه اخلال در این روند یک زیان اساس اس
ــل خواهد کرد.  ــای درگیر تحمی ــه تمام طرف ه را ب
ــت مونیخ وزرای امور خارجه ایران  در حاشیه نشس
ــی دیدارهای  ــان وی در گروه ۱+۵ ط ــر همتای و دیگ
ــولات این  ــود آخرین تح ــه خ ــه و چندجانب دوطرف
ــد دو  ــرده و از زبان مقامات ارش ــرور ک ــده را م پرون
ــوط مصالحه به  ــا و خط ــز آخرین پالس ه طرف نی
ــد هفته های  ــه نظر می رس ــت بیان گردید. ب صراح
آینده آخرین فرصت برای تصمیم گیری است و بعد 
از سپری شدن این فرصت، هرگونه سرمایه گذاری بر 
ــی این روند جایی  آینده نامعلوم برای ادامه فرسایش

در منطق سیاسی نخواهد داشت. 

فرارسيدن زمان تصميم گيرى هسته اى
نگاه

A
P:
س

عك


